
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1991

12
Besluit van 1 oktober 1990, houdende een 
nadere werktijdregeling en overwerkvergoeding 
voor personenchauffeurs

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en 
Visserij van 15 augustus 1990, No. P. 903902, Directie Personeelszaken, 
Onze Minister-President, Minister van Algemene Zaken, van 12 
september 1990, nr. 90M005697 en Onze Minister van Binnenlandse 
Zaken van 10 september 1990, DGMP/AV/FAR nr. AB90/249/1;

Overwegende, dat het wenselijk is om de arbeidsduur van personen
chauffeurs die structureel overwerk verrichten te verlengen, onder de 
toekenning van een toelage, en een aparte regeling te treffen voor het 
overwerk;

Gelet op artikel 21, zevende lid, Algemeen Rijksambtenarenreglement, 
artikel 23, twaalfde lid, artikel 19 en artikel 25, tweede lid. Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1984;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

1. De maandelijkse werktijd wordt met 30 uren verlengd tot 195 uren. 
Daarvoor wordt een vaste maandelijkse toelage toegekend van 30/165 
van het salaris.

2. Deze toelage behoort tot het ambtelijk inkomen, telt derhalve mee 
voor het pensioen en wordt doorbetaald bij vakantie en ziekte.

3. Individuele werktijd wordt vastgesteld aan de hand van het 
geldende dienstrooster.

Artikel 2

1. Overwerk wordt beperkt tot 45 uren per maand (boven de tot 195 
uren verlengde werktijd).

2. Zonodig wordt het aantal extra uren van 75 (30 + 45) bezien op 
jaarbasis. Boven de normale werktijd van 165 uren per maand komen per 
jaar dus maximaal 12 x 75 uren voor vergoeding in aanmerking.

3. De overuren worden tot een maximum van gemiddeld 45 uren per 
maand, ter beoordeling van het bevoegd gezag,

a. óf vergoed tegen 1 50% van het uursalaris,
b. óf gecompenseerd in tijd met een vergoeding van 50% van het 

uursalaris.

Staatsblad 1991 12 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

017179F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij ’s-Gravenhage 1991

4. In de situatie als bedoeld onder 2.3.b. tellen de in tijd gecompen
seerde uren niet mee voor het maximum-aantal te vergoeden overuren.

5. De onder 2.3. genoemde vergoeding is geen ambtelijk inkomen, telt 
niet mee voor het pensioen en wordt niet doorbetaald bij vakantie en 
ziekte.

A rtikel 3

Er bestaat geen aanspraak op de toelage voor onregelmatige dienst.

A rtikel 4

Voor de lunch wordt een half uur per dag in mindering gebracht, voor 
de avondmaaltijd geldt dit eveneens indien een maaltijd wordt gedecla
reerd.

A rtikel 5

De vergoeding voor het overwerk wordt maandelijks uitbetaald op 
basis van het in de voorafgaande maand verrichte aantal uren overwerk.

A rtikel 6

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 
en met 1 februari 1990.

Onze Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij is belast met 
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst 
en waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Algemene Reken
kamer.

's-Gravenhage, 1 oktober 1990
Beatrix

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij, 
P. Bukman

De Minister van Binnenlandse Zaken,
C. I. Dales

De Minister-President,
Minister van Algemene Zaken,
R. F. M. Lubbers

Uitgegeven de tweeëntwintigste januari 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Staatsblad 1991 12 2


	stb_1991_12

